
Zápis
ze zasedání zastupitelstva obce Nová Ves u Mladé Vožice

konaného dne 29.4.2016

Místo konání: Nová Ves u Mladé Vožice
Začátek: 18,15  hodin  
Zasedání řídil: J. Křiklán, starosta
Přítomno: J. Prchlík, MVDr. K. Matoušek, M. Matoušková, M. Křemen, J. Holubová,          
J. Hlavnička

Zapisovatel: M. Matoušková
Ověřovatelé zápisu: MVDr. K. Matoušek, J. Hlavnička

Starosta obce zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval,  že je 
přítomno 7 členů zastupitelstva, tj.nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Návrh programu:
1. Kontrola usnesení z minulého ZO - MVDr. K. Matoušek
2. Nabídka zeminy z výkopů
3. Rozvoz betonové suti
4. Oznámení o zahájení řízení ohledně modernizace farmy Křtěnovice
5. Budování toalet u odpočinkové zóny v Nové Vsi u Mladé Vožice
6. Zjišťování průběhu hranic pozemků
7. Řízení o určení právního vztahu veřejnou vyhláškou 
8. Pasport komunikací
9. Vklad do katastru nemovitostí
10. Záměr o směně pozemků v k.ú. Mutice
11. Prodloužení veřejného osvětlení v Nové Vsi
12. Rozpočtové opatření č. 2 ze dne 31.3.2016
13. Informace o kontrole hospodaření
14. Nařízení vlády č. 279/2015 Sb.
15. Žádost o finanční dar od SDH Horní Střítež

Hlasování o programu:
7 pro
Program byl schválen.

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:
 MVDr. K. Matoušek, J. Hlavnička
Hlasování o složení ověřovatelů: 7 pro
Návrh byl přijat

Program:
Bod 1



P. MVDr. K. Matoušek, jako předseda kontrolní komise konstatoval, že usnesení ZO je 
plněno

Bod 2 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo nabídku od p. Šestáka na dovoz  zeminy z výkopů.  
ZO Nová Ves u Mladé Vožice pověřuje starostu obce, aby kontaktoval  p. Šestáka o domluvil 
se s ním ohledně podmínek a možností nabídnutého dovozu zeminy. 

Bod 3
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo plánovaný rozvoz betonové suti, která je 
uskladněna v Horní Stříteži. Suť bude rozvezena do obecních lesních cest. ZO Nová Ves u 
Mladé Vožice pověřuje starostu, obce aby vstoupil do jednání s p. Fáčkem a společností 
Agrino s.r.o, ohledně rozvozu a rozhrnutí betonové sutě.

Bod 4
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo oznámení o zahájení společného řízení ohledně 
modernizace farmy Křtěnovice. Jedná se o stavební úpravy silážního žlabu, hnojiště a 
stavební úpravy stáje K 96. Za ZO Nová Ves u Mladé Vožice se jednání zúčastní starosta 
obce. Jednání bude probíhat 6.5.2016

Bod 5
Starosta obce informoval členy ZO Nová Ves u Mladé Vožice o jednáních ohledně odkupu 
pozemku od p. Blažkové. S p. Blažkovou se stále nepodařilo navázat jakoukoli komunikaci. 
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo další možnosti, jak vybudovat sociální zařízení u 
odpočinkové zóny v Nové Vsi. ZO Nová Ves u Mladé Vožice osloví p. Samka, ohledně 
možnosti odkoupení části jeho pozemku, který sousedí s odpočinkovou zónou v Nové Vsi.

Bod 6
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo pozvánku ke zjišťování průběhu hranic pozemků, 
které proběhne v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Rašovice u Hlasiva a k.ú. 
Křtěnovice. Zjišťování průběhu hranic pozemků bude probíhat ve dnech 10.5.-13.5.2016. Za 
ZO Nová Ves u Maldé Vožice se zjišťování průběhu hranic zúčastní starosta obce.

Bod 7
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo oznámení o zahájení řízení o určení právního vztahu 
veřejnou vyhláškou o určení existence veřejně přístupné účelové komunikace na pozemcích 
parcelní číslo KN 554,354 a 356 v k.ú. Křtěnovice. Ústního jednání, které se koná 5.5.2016 se
zúčastní starosta obce.

Bod 8
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo možnost nechat vypracovat nový pasport 
komunikací obce. V současnosti má obec zpracovaný pasport komunikací, který je již starý, 
ale přesto platný. ZO Nová Ves u Mladé Vožice plánuje oslovit firmy, které se tvorbou 
pasportu komunikací zabývají, a nechat si vypracovat finanční nabídky na zhotovení nového 
pasportu komunikací obce. 

Bod 9
Starosta informoval ZO Nová Ves u Mladé Vožice o dokončení řízení týkající se vkladu do 
katastru nemovitostí,které se týká pozemku s p.č. 493 v k.ú. Mutice. 



Bod 10
ZO Nová Ves u Mladé Vožice se seznámilo s vyměřením pozemků v k.ú. Mutice, v místech 
kde je plánovaná výstavba technické místnosti. Zaměření bylo provedeno panem Zemanem 
z Geodetické kanceláře Tábor s.r.o.ZO Nová Ves u Mladé Vožice pojednalo záměr směny 
části pozemků v k.ú Mutice p.č. 466 ostatní plocha-ostatní komunikace vše v majetku obce 
Nová Ves u Mladé Vožice a p.č.13 zahrada v majetku p. Spěváka Františka. 
Návrh na usnesení:ZO Nová Ves u Mladé Vožice souhlasí se záměrem směny části 
pozemků,který bude uveřejněn na úřední desce.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.19/2016 bylo přijato

Bod 11
ZO Nová Ves u Mladé Vožice nechalo prodloužit věřejné osvětlení k nemovitosti manželů 
Révických v Nové Vsi u Mladé Vožice. Bude přidáno jedno světlo veřejného osvětlení. 
Přidání sloupu veřejného osvětlení provede p. Fáček.

Bod 12
ZO Nová Ves u Mladé Vožice bylo seznámeno s Rozpočtovým opatřením č.2 ze dne 
31.3.2016. 

Bod 13
Dne 11.4.2016 proběhla na obecním úřadu kontrola hospodaření za rok 2015 z  Krajského 
úřadu v  Českých Budějovicích. Při kontrole nebyly nalezeny žádné závažné chyby. 

Bod 14
ZO Nová Ves u Mladé Vožice projednalo Nařízení vlády č. 279/2015 Sb., kterým se mění 
nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců. Nařízení 
upravuje stupnici platových tarifů podle platových tříd a platových stupňů pro státní 
zaměstnance. Toto nařízení vlády se vztahuje na účetní obce, p. Lenku Křemenovou, jejíž  
mzda se navýší o 400 Kč měsíčně. 
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje navýšení měsíční mzdy pro p 
Lenku Křemenovou podle Nařízení vlády č. 279/2015 Sb. Od 1.5.2016.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 6 pro, 1 se zdržel hlasování
Usnesení č. 20/2016 bylo přijato

Bod 15
ZO Nová Ves u Mladé Vožice obdrželo žádost od SDH Horní Střítež o poskytnutí finančního 
daru ve výši 10 000 Kč. Finanční dar bude použit na zaplacení autobusu a dalších výloh 
spojených s účastí dětí v okresním kole Plamene, požárního sportu dětí.
Návrh na usnesení: ZO Nová Ves u Mladé Vožice schvaluje finanční dar ve výši 10 000 Kč 
pro SDH Horní Střítež.
Protinávrhy: ne
Hlasování o usnesení: 7 pro
Usnesení č.21 /2016 bylo přijato

Zasedání ZO bylo ukončeno ve 20:40  hodin



Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven 6.5.2016

Zapsala: Matoušková Marie

Starosta: Křiklán Josef

Místostarosta: Holubová Jaroslava

Ověřovatelé zápisu: MVDr. K. Matoušek

         J. Hlavnička

Vyvěšeno: 6.5.2016

Svěšeno:


